
Číslo dohody OST- 2020-13

DOHODA O REALIZACI MANAGEMENTOVÝCH OPATŘENÍ
dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

(dále jen ,,Dohoda")

kterou uzavíraji niže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastnici

1. Správa Národního parku podyjí
Sídlo: Na Vyhlídce 5, znojmo
lČ: 00837971
zastoupena: Ing. Tomášem Roth rôcklem, ředitelem

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle ustanoveni § 78 odst.
1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.

(dále jen ,,Správa NP")

2. Nájemce:
a

Název: Pulsatilla z. s.
Sídlo:
lČ: 22736671
Zhotovitel není plátcem DPH
Bankovní spojeni:
Statutární zástupce: Ing. Radomír Němec

jakožto nájemce pozemků:
- Horáčkův kopeček p. č. 2096 až 2099, 2116 až 2119 v k. ú. Popice u Znojma,plocha parcel 7858 m2

- Konické kopečky p. č. 1575 a 1577 v k. ú. Konice u Znojma, celkem 11 159 m2
- Trauznické údolí, p. č. 1601 až 1604, 1607 a 1627 v k. ú. Konice u Znojma a1105 až 1107, 1115 v k.ú. Popice u Znojma, celkem 31866 m2

(dále jen "nájemce")

ČI. I.

UCel a předmět Dohody

1. Učelem této Dohody je přiznáni příspěvku za provedeni péče o pozemky nad
rámec povinnosti uložených zákonem, a to z důvodu ochrany přírody.

2. Předmětem této Dohody je kompenzace části nákladů na realizaci konkrétních
managementových opatřeni z důvodu ochrany přírody s hlavním cílem dosaženi
optimálního stavu předmětů ochrany a poskytnutí finančního příspěvku na péči podle
§ 69 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

1



3. Touto Dohodou se nájemce zavazuje realizovat managementová opatřeni z důvodu
ochrany přírody v rozsahu, terminu a způsobem specifikovaným v ČI. ||. této Dohody, dle
pokynů Správy NP. Správa NP se zavazuje poskytnout nájemci za řádně a včas realizovaná
managementová opatřeni finanční příspěvek na péči specifikovaný v či. Ill. této Dohody.

ČI. ll.
Realizace managementových opatření/praci

1. Učastnici dohody se dohodli, že nájemce provede dle pokynů Správy NP na
vlastni náklad a vlastními prostředky tato managementová opatřeni z důvodu
ochrany přírody: oplůtková pastva s dosečením nedopasků na celkové ploše 2,19 ha,
koseni travních porostů křovinořezem na celkové ploše 0,63 ha a redukce náletových
dřevin na celkové ploše 0,13 ha, a to v terminu 10. 7.-15. 10. 2020.
(dále jen ,,managementová opatřeni")

ČI. III.
Poskytnuti finančního příspěvku na péči

1. Učastnici Dohody se dohodli, že nájemci za realizaci managementových opatřeni
náleží finanční příspěvek na péči ve výši 75.485,- Kč (slovy:
sedumdesátpěttisÍcčtyřistaosumdesátpětkorun) dle kalkulace nákladů.

2. Správa NP provede před vyplacením finančního příspěvku kontrolu realizovaných
managementových opatřeni ve smyslu ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb., kterou
se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o
ochraně přírody a krajiny, přičemž předmětem kontroly bude především splněni
podmínek dle ČI. ||. této Dohody (dále jen ,,kontrola"). O této kontrole bude sepsán
mezi účastníky Dohody písemný protokol podepsaný oprávněnými zástupci
účastníků Dohody.

3. Správa NP se zavazuje na základě podepsaného protokolu dle bodu Ill. 2. za
řádně, včas a v souladu s ostatními podmínkami této Dohody provedená
managementová opatřeni uhradit nájemci finanční příspěvek na péči v celkové výši
75.485,- KČ (slovy: sedumdesátpěttisicčtyřistaosumdesátpětkorun), podle pravidel
dohodnutých v bodě 5. a 6. tohoto článku Dohody a v souladu s ust. § 69 zák. č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění za užiti ust. § 19 odst. 4
vyhl. č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanoveni zákona České národní
rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Nejsou-li managementová opatření
realizována v souladu s ČI. || této Dohody, finanční příspěvek na péči se
vlastnik/nájemci nevyplatí, byla-li managementová opatření realizována dle ČI. ll této
Dohody pouze částečně, příspěvek se přiměřeně zkrátí, a to v souladu s ust. § 19
odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.

4. Pokud ve lhůtě do 6 měsíců ode dne provedeni kontroly managementových
opatřeni vyjde najevo, že nájemce neprovedl tato opatřeni řádně (např. vymezenou
metodou, postupem), je nájemce povinen učinit opatřeni k nápravě takového stavu,
v souladu s pokyny Správy NP, je-li tento postup dle konzultace se Správou NP
možný a účelný. Pokud ne, je nájemce povinen vrátit přiměřenou část poskytnutého
finančního příspěvku v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.



r"

5. Daňový doklad/vyúčtování nájemce vystaví a doručí Správě NP nejpozději do 10
pracovních dnů po podpisu protokolu dle bodu Ill. 2. Daňový doklad musí mít tyto
náležitosti: označeni daňového dokladu a jeho číslo, bankovní spojeni, číslo účtu,
název a sídlo nájemce, předmět a číslo Dohody, konečnou částku s položkovým
rozpočtem. Vyúčtováni musí mít tyto náležitosti: jméno a adresa nájemce, číslo
občanského průkazu a rodné číslo, bankovní spojeni a číslo účtu, předmět a číslo
Dohody, cena (zhotovitel není plátcem DPH).

6. Strany Dohody se dohodly, že daňové dok|ady/vyúčtováni vystavené nájemcem
jsou splatné do 30 kalendářních dnů po jejich obdržení Správou NP. Správa NP
může daňové doklady/vyúčtováni vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahuji
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů
začíná běžet od nového doručení daňového dok|adu/vyljčtováni.

ČI. IV.
Trvání a ukončení Dohody

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu do 31. 12. 2020.
2. Účastnici Dohody jsou oprávněni tuto Dohodu vypovědět jednostranně učiněnou
výpovědi bez udáni důvodu doručenou na adresu Účastníka Dohody specifikovanou
v záhlaví Dohody. výpovědní lhůta je jednoměsÍčni a počíná běžet prvním dnem
následujiciho měsíce po měsíci, v němž byla výpověď' učiněna.

ČI. V.
Ostatní a závěrečná ujednáni

1. V rozsahu touto Dohodou neupraveném se tato řidl zák.č. 500/2004 Sb., správním
řádem, v platném znění.

2. Nedílnou součástí Dohody jsou přilohy:
Č.1 kalkulace nákladů
Č.2 mapa se zákresem lokalizace prováděných opatřeni
3. Vlastník bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace
parametrů Dohody.

a dalších

4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž Správa NP obdrží 1
vyhotoveni a nájemce obdrží 1 vyhotovení.

5. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými účastníky Dohody.

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými
zástupci účastníků Dohody.

Ve Znojmě dne 12. 08, 2020 Ve znojmě dne 4Z. €. ZO Zo


